

RAJAPALAYAM MILLS LIMITED

Regd. Office : Rajapalayam Mills Premises, P.A.C. Ramasamy Raja Salai,
Post Box No. 1, Rajapalayam, Tamil Nadu, Pin : 626 117.

CIN : L17111TN1936PLC002298
PAN : AAACR8897F
GSTIN : 33AAACR8897F1Z1



Telephone : 91 4563 235666 (5 lines)
Fax : 91 4563 236520
E-mail : rajacot@ramcotex.com
rajacot@bsnl.in
Website : www.rajapalayammills.co.in

Date : 20-07-2023

M/s. BSE Limited,
Floor 25, P.J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001.

Scrip Code: 532503

Dear Sir,

Please find attached, copies of the newspaper advertisement published in English and Tamil newspapers, intimating that 87th Annual General Meeting of the Company will be held on Friday, the 18th August, 2023 at 11:00 AM through Video Conferencing / Other Audio Visual Means.

Thanking you,

Yours faithfully,

For RAJAPALAYAM MILLS LIMITED

A. ARULPRANAVAM
SECRETARY

MADURAI

businessline.

THURSDAY - JULY 20 - 2023



RAJAPALAYAM MILLS LIMITED

Regd. Office : Rajapalayam Mills Premises, P.A.C. Ramasamy Raja Salai,

Post Box No.1, Rajapalayam - 626 117, Tamil Nadu.

CIN : L17111TN1936PLC002298

Telephone: 04563 - 235666, Fax: 04563 - 236520

Email: rajacot@ramcotex.com; Website: <http://www.rajapalayammills.co.in>

NOTICE OF 87TH ANNUAL GENERAL MEETING

Dear Member(s),

1. Notice is hereby given that the Eighty seventh Annual General Meeting of the Company ("87th AGM") will be convened on Friday, the 18th August 2023 at 11.00 AM through Video Conference / Other Audio Visual Means ("VC") facility, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Circulars of Ministry of Corporate Affairs and Securities and Exchange Board of India, issued pursuant to conducting of Annual General Meeting.

2. The Notice of the 87th AGM and the Annual Report for the year 2022-23 including the financial statements for the year ended 31st March 2023 ("Annual Report") will be sent only by email to all those Members, whose email addresses are registered with the Company/RTA or with their respective Depository Participants ("Depository"). Web link for accessing annual report for the year 2022-23 is <http://www.rajapalayammills.co.in/wp-content/themes/ramco/pdf/annual-report-2023.pdf>

3. The instructions for e-voting and for participating in the AGM are provided in the Notice of the AGM. The Notice of the AGM and the Annual Report will also be available on the website of the Company i.e. www.rajapalayammills.co.in and on the website of Stock Exchange i.e. BSE Limited; <https://www.bseindia.com> and CDSL's e-voting portal at <https://www.evotingindia.com>.

4. Members holding shares in physical mode and have not registered their E-Mail ID may update the same by submitting form ISR - 1 to M/S. Cameo Corporate Service Limited, our Registrar To an Issue and Share Transfer Agent. Members holding shares in demat mode may contact their respective depository participant for the same.

5. The Cut-off Date is 11-08-2023, for determining the eligibility of the shareholders to vote by remote e-voting or in the AGM.

6. Members holding shares in physical mode and members who have not registered their E-Mail ID with the Company / RTA and Depository Participant and the members who have acquired shares after the dispatch of the notice and holding shares as of Cut-Off Date, may cast their vote through remote e-voting or through the e-voting during the meeting, by following the procedures mentioned in Point No: 13(D) or (F) of the Notice convening the AGM.

Members may also note:

a) Voting Rights shall be in proportion to the Equity Shares held by the Members as on the Cut-Off Date.

b) Remote e-voting will commence at 9.00 A.M. on Tuesday, the 15th August 2023 and ends at 5.00 P.M. on Thursday, the 17th August 2023. During this period, Members holding shares as on the Cut-off Date, may cast their votes electronically.

c) Those Members, who will be present in the AGM through VC and have not cast their vote on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM.

d) Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend and participate in the AGM through VC but shall not be entitled to cast their votes again.

e) If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the CDSE e-Voting System, you can write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call Toll Free no 1800 22 55 33.

7. As per Income Tax Act, 1961, dividend income is taxable in the hands of shareholders w.e.f. April 1, 2020 and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to shareholders at the prescribed rates. For the prescribed rates for various categories, the shareholders are requested to refer to the Income Tax Act, 1961 and amendments thereof. The shareholders are requested to update their PAN with M/S. Cameo Corporate Service Limited, our Registrar to an Issue and Share Transfer Agent (in case of shares held in physical mode) and depositories (in case of shares held in demat mode).

Contact details of M/S. Cameo Corporate Service Limited (RTA): No.1, Club House Road, Chennai - 600 002, Ph: 044-28460390, email: priya@cameoindia.com, www.cameoindia.com.

A Resident individual shareholder with PAN and who is not liable to pay income tax can submit a yearly declaration in Form No. 15G/15H, to avail the benefit of non-deduction of tax at source by email to investorgrievance@ramcotex.com on or before 3rd August, 2023. Shareholders are requested to note that in case their PAN is not registered, the tax will be deducted at a higher rate of 20%.

Non-resident shareholders can avail beneficial rates under tax treaty between India and their country of residence, subject to providing necessary documents i.e. No Permanent Establishment and Beneficial Ownership Declaration, Tax Residency Certificate, Form 10F, any other document which may be required to avail the tax treaty benefits by sending an email to investorgrievance@ramcotex.com. The aforesaid declarations and documents need to be submitted by the shareholders on or before 3rd August, 2023..

For RAJAPALAYAM MILLS LIMITED

A. ARULPRANAVAM

SECRETARY

Place: RAJAPALAYAM

Date: 19-07-2023

வியாழக்கிழமை, 20 ஜூலை 2023



இராஜபாளையம் மில்ஸ் லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம் : இராஜபாளையம் மில்ஸ் வளாகம், பி.ஏ.சி.ராமசாமி ராஜா சாலை,
தபால் பெட்டி எண் : 1, இராஜபாளையம் - 626 117, தமிழ்நாடு.
நிறுவனத்தின் அடையாள எண் : L17111TN1936PLC002298,
தொலைபேசி : 04563- 235666, தொலை நகல் : 04563 - 236520.
மின்னஞ்சல் : rajacot@ramcotex.com, இணையதளம் : http://www.rajapalayamills.co.in

87வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு

அன்புள்ள உறுப்பினர்களுக்கு,

- 1) கம்பெனியின் எண்மற்ற ஏழாவது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் கம்பெனியின் சட்டம் 2013 மற்றும் அதன் கீழுள்ள விதிகள் மற்றும் செபி (டபிள்யூ) கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளிநே தேவைகள் விதிகள் 2015 மற்றும் கம்பெனி விவகாரங்கள் துறை அமைச்சகம் மற்றும் செக்யூரிட்டி அண்ட் எக்ஸ்சேஞ் போர்டு ஆஃப் இந்தியாவின்மேல் வெளியிடப்பட்ட சுற்றறிக்கைகளின்படி, ("87th AGM") வெள்ளிக்கிழமை, 18 ஆகஸ்ட், 2023 அன்று காலை 11.00 மணிக்கு கொள்ளைக்க கூடலி / பிற ஒலி ஒளி சாதனங்கள் ("VC") மூலமாக நடைபெறுகிறது என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.
- 2) கம்பெனி அல்லது அவர்களது சம்பந்தப்பட்ட பொதுக்கூட்டம் பங்கேற்பாளரிடம் ("பொதுக்கூட்டம்") மின்னஞ்சல் முகவரிக்கான பதிவு செய்த அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் 87வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 31 மார்ச் 2023ல் முடிந்த ஆண்டுக்கான நிதி நிலை அறிக்கைகள் ("ஆண்டறிக்கை") ஆகியவை மின்னஞ்சல் மூலம் மட்டும் அனுப்பப்படும். 2022-23ம் ஆண்டு அறிக்கையை <http://www.rajapalayamills.co.in/wp-content/themes/ramco/pdf/annual-report-2023.pdf> என்ற இணைய இணைப்பில் பார்க்கலாம்.
- 3) வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் பங்கேற்பு மற்றும் மின்னஞ்சல் வாக்குப்பதிவு வழிமுறைகள் வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் உள்ளது. வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் ஆண்டறிக்கை ஆகியவை கம்பெனியின் இணையதளம் <http://www.rajapalayamills.co.in> மற்றும் பங்குச் சந்தையின் இணையதளத்தில் அதாவது BSE Limited : <http://www.bseindia.com> மற்றும் CDSL's மின்னஞ்சல் இணையதளம் : <http://www.evotingindia.com> ஆகியவற்றில் கிடைக்கும்.
- 4) Physical வடிவில் பங்குகளை வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள் மற்றும் தங்களுக்கு மின்னஞ்சல் முகவரிக்கான பூப்பிக்காத உறுப்பினர்கள் அவற்றை M/s. Cameo Corporate Services Limited எம்சீஎல் பிஏசிஎம் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் (RTA) நிறுவனத்திற்கு ISR-1 படிவத்தை சமர்ப்பித்து மின்னஞ்சல் முகவரிக்கான பூப்பிக்கலாம். மின்னஞ்சல் வடிவில் (Demat) பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் இது தொடர்பாக தங்களுக்கு சம்பந்தப்பட்ட பொதுக்கூட்டம் பங்கேற்கும்படி தொடர்பு கொண்டு மின்னஞ்சல் முகவரியை பூப்பிக்கலாம்.
- 5) தொலைநகல் மின்னஞ்சல் மூலம் வாக்களிக்கும் அல்லது AGM-ல் மின்னஞ்சல் மூலம் வாக்களிக்கும் பங்குதாரர்களின் தகுதிகளை நிரூபிக்கக் கூடிய தேதி 11-08-2023 ஆகும்.
- 6) Physical வடிவில் பங்குகளை வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள் மற்றும் தங்களுக்கு மின்னஞ்சல் முகவரிக்கான கம்பெனியிடம், பங்கு பரிமாற்ற முகவர் (RTA) அல்லது பொதுக்கூட்டம் பங்கேற்கும்படி பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்கள் மற்றும் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்ட பிறகு பங்குகளை வாங்கி கூட ஆஃப் தேதிப்பற்றி தங்கள் வாங்கிய பங்குகள் வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள் பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டுள்ள 13(D) அல்லது (F)-ல் காணும் நடைமுறைகளை பின்பற்றி தொலைநகல் மின்னஞ்சல் வாக்குப்பதிவு மூலம் தீர்மானங்களில் வாக்களிக்கும் மற்றும் VC மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் பங்கேற்கலாம். தொலைநகல் மின்னஞ்சல் வாக்கு பதிவு மூலம் தீர்மானங்களில் வாக்களிக்கும்படிவங்கள் பொதுக்கூட்டத்தில் பங்கேற்று மின்னஞ்சல் வாக்குப்பதிவு செய்யலாம்.

உறுப்பினர்கள் மேலும் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டியது

- (a) வெள்ளிக்கிழமை, 11 ஆகஸ்ட் 2023 கூட ஆஃப் தேதிப்பற்றி உறுப்பினர்கள் வைத்துள்ள சமர்ப்புகளின் விசிறத்தில் வாக்களிக்கும் உரிமை அளிக்கப்படும்.
- (b) தொலைநகல் மின்னஞ்சல் வாக்குப்பதிவு செய்வாக்கிழமை, 15 ஆகஸ்ட் 2023 அன்று காலை 9.00 மணிக்கு தொடங்கி வியாழக்கிழமை, 17 ஆகஸ்ட் 2023 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு முடிவடையுமாறு, இந்த கால கட்டத்தில், கூட ஆஃப் தேதிப்பற்றி பங்குகளை வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள் மின்னஞ்சல் மூலமாக வாக்களிக்கும் பதிவு செய்யலாம்.
- (c) VC வசதி மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் கலந்துகொண்டு, தொலைநகல் மின்னஞ்சல் வாக்குப்பதிவு மூலம் தீர்மானங்களில் வாக்களிக்கும் உறுப்பினர்கள் மற்றும் அவ்வாறு செய்ய தடை விதிக்கப்படாதவர்கள், மின்னஞ்சல் வாக்குப்பதிவு முறை மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் வாக்களிக்கும் தகுதியடையவர்கள் ஆவார்கள்.
- (d) வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்திற்கு முன்னதாக தொலைநகல் மின்னஞ்சல் வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களித்த உறுப்பினர்கள் VC வசதி மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் பங்கேற்கலாம் ஆனால் மீண்டும் வாக்களிக்கும் உரிமை கிடைக்காது.
- (e) வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் பங்கேற்பு மற்றும் மின்னஞ்சல் வாக்குப்பதிவு தொடர்பாக ஏதேனும் கேள்விகள் அல்லது சந்தேகங்கள் இருப்பின், helpdesk.evoting@cdslindia.com க்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பலாம் அல்லது Toll Free No. 1800 22 55 33 என்ற எண்ணிற்கு தொடர்பு கொள்ளலாம்.

7. வருமான வரிச் சட்டம், 1961ன் படி, ஏப்ரல் 1, 2020 முதல் பங்குதாரர்களின் எலக்ட்ரானிக் வருமானம் மீது வரி விதிக்கப்படுகிறது மற்றும் பங்குதாரர்களுக்கு நிரூபிக்கப்பட்ட விசிறத்தில் தொகுப்பும் எலக்ட்ரானிக் வருமானம் மீது வரி விதிக்கப்படும் செய்ப்பும். பல்வேறு பிரிவுகளுக்கான நிரூபிக்கப்பட்ட வரி விசிறங்களுக்கு, பங்குதாரர்கள் வருமான வரிச் சட்டம், 1961 மற்றும் அதன் திருத்தங்களைப் பார்வைபெறும்படி கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். தங்கள் பான் (PAN) விவரத்தை பதிவு செய்யாத டபிள்யூ மி/எஸ். காமோ கார்பொரேட் சர்வீஸஸ் லிமிடெட் (RTA) இடம் தங்களுக்கு பான் விவரத்தை (Physical வடிவில் பங்குகளை வைத்திருந்தால்) மற்றும் பொதுக்கூட்டத்தில் (Demat) முறையில் பங்குகளை வைத்திருந்தால்) பதிவு செய்து கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

Contact details of M/S. Cameo Corporate Services Limited (RTA): No.1, Club House Road, Chennai 600 002, Phone: 044-28460390, email: prya@cameoindia.com, www.cameoindia.com.

பான் கார்டு வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள் (Resident Individual) வருமான வரி செலுத்த அவசியம் இல்லாததால் 3 ஆகஸ்ட் 2023 அன்றே அல்லது அதற்கு முன்னரே investorgrievance@ramcotex.com க்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பி வரி பிடித்தம் செய்யாத படிவத்தைப் பெற வருடாந்திர அறிவிப்பை படிக்கலாம். 15G/15H-ல் சமர்ப்பிக்கலாம். ஒருவேளை பங்குதாரர்கள் தங்கள் பான் கார்டை பதிவு செய்யாவிட்டால், வருமான வரிச் சட்டம், 1961ன்படி, அதிசம்படியான வரி 20% விசிறத்தில் வரி பிடித்தம் செய்யப்படும் என்பதைக் கவனத்தில் கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

உறுப்பினர்கள் (Non-Resident Shareholders) இந்தியாவிலும் அவர்கள் வசிக்கும் நாட்டிலும் இடையிலான வரி ஒப்பந்தத்தின் கீழ் கொள்ள தேவையான ஆவணங்களை வழங்கி அதாவது நிறுத்த ஏதாபனம் மற்றும் நன்மை பயக்கும் உரிமை அறிவிப்பு, (No Permanent establishment and beneficial ownership declaration) வரி ரெசிடன்சி சான்றிதழ், (Tax Residency Certificate) படிவம் 10F, தீவிர ஆவணம் ஆகியவற்றை Investorgrievance@ramcotex.com க்கு மின்னஞ்சல் மூலம் சமர்ப்பித்து நன்மை பயக்கும் வரி ஒப்பந்த பரணை பெறலாம். மேற்கண்ட அறிவிப்புகள் மற்றும் ஆவணங்களை பங்குதாரர்கள் 3 ஆகஸ்ட் 2023 அன்றே அல்லது அதற்கு முன் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

இடம் : இராஜபாளையம்
தேதி : 19.07.2023

இராஜபாளையம் மில்ஸ் லிமிடெட்டுக்காக
அ.அருள்பிரணவம்
செயலாளர்